Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ
«09»   декабря  2024 г.                                                                                    № 159

[bookmark: _Hlk174020380]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения от 09.09.2011г. № 62 «Об установлении земельного налога» (в посл.  редакции от 28.07.2023г. № 119)

Рассмотрев протест прокуратуры Каменского района от 11.06.2024 г. № 2-1-2024, в соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия  абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской  Федерации», Уставом   Сончинского сельского поселения, Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения от 09.09.2011г. № 62 «Об установлении земельного налога» (в посл.  редакции от 28.07.2023г. № 119)
 (далее - Решение) следующие изменения:
	1.1. Абзац 2 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
  «- 0.3 % за  земельные участки занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,  приходящейся на  объект недвижимого имущества, не относящегося  к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)  или приобретенных  (предоставленных) для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
	2. Обнародовать настоящее решение на территории Сончинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава Сончинского
сельского поселения                                                                   В.П. Геращенко